АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ДЕРЕВНЯ ПЛЮСКОВО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.02.2024 года                                                                                                    № 4
Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий муниципального образования сельское поселение «Деревня Плюсково»

            В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельское поселение «Деревня Плюсково», администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Плюсково»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Благоустройство территорий муниципального образования сельское поселение «Деревня Плюсково» на 2024-2029 годы согласно приложению.

2.  Признать утратившим силу Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Деревня Плюсково» от 16.11.2018    № 28 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий муниципального образования сельское поселение «Деревня Плюсково».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию в специально отведенных местах на территории сельского поселения «Деревня Плюсково» и размещению на официальном сайте https://kozelskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru.
3.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                              Л.Н.Егорушина

                                                                                                                                                                               Приложение № 1 к Постановлению администрации

                                                                                                                                                                                СП «Деревня Плюсково» от __16.02.2024г. № 4___

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Благоустройство территории   сельского поселения  «Деревня Плюсково»  (2024-2029 годы)»

	1. Ответственный исполнитель программы

	Администрация сельского поселения «Деревня Плюсково»

	2. Цели муниципальной программы
	Повышение уровня благоустройства и санитарного состояния территорий населенных пунктов сельского поселения «Деревня Плюсково», создание комфортных условий проживания населения сельского поселения.

	3. Задачи муниципальной программы
	1.Повышение качества состояния, эксплуатации и содержания дорог.

2.Улучшение освещения улиц населенных пунктов.

3.Проведение конкурсов по благоустройству среди населения сельского поселения.

4.Оборудование контейнерных площадок для сбора ТБО.

5.Организация и проведение мероприятий по благоустройству.

6.Повышение качества жизни населения сельского поселения.

	4. Индикаторы муниципальной программы
	Организация мероприятий по благоустройству
	25 шт.

	Ликвидация стихийных свалок
	1шт.

	Оборудование контейнерных площадок
	2 шт.

	Установка и капитальный ремонт элементов уличного освещения
	2 шт.

	Проведение конкурсов по благоустройству населенных пунктов сельского поселения.
	                                                  3 шт.

	Газоны и цветники
	20 шт.

	Ремонт фасадов и зданий

	10шт.

	5. Сроки реализации муниципальной программы
	Реализация мероприятий программы рассчитана на 2024-2029 годы

	6. Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Мероприятия программы финансируются за счет средств бюджетов сельского поселения «Деревня Плюсково»

	Тыс. руб.

	Бюджет  сельского поселения
	Итого
	В том числе по годам

	2024

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	СП «Деревня Плюсково»

	2662,54

	526,20
	472,10
	416,06
	416,06
	416,06
	416,06

	Уличное освещение

	1178,74
	278,90
	224,80
	168,76
	168,76
	168,76
	168,76

	Благоустройство и озеленение

	340,80
	56,80
	56,80
	56,80
	56,80
	56,80
	56,80

	Исполнение полномочий муниципального района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений

	1080,00
	180,00
	180,00
	180,00
	180,00
	180,00
	180,00

	Исполнение полномочий муниципального района по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения

	63,00
	10,50
	10,50
	10,50
	10,50
	10,50
	10,50

	7. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	 - повышение уровня и улучшение социальных условий жизни населения;